
DE: 2002: » A 

  

e REPUBLICA DEL ECUADOR 

SEÑOR (A): , - E - SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ANDRADE ANDRADE OTTITA DE LOURDES " 
REPRESENTANTE LEGAL 

INDUSTRIAL AGRICOLA GANADERA YAG S.A. 

MALECON 000000 29 DE MAYO HDA. LA PRIMAVERA MALECON 

MANABI TELF: 05674086 

RESOLUCION No. 03-P-DIC-B-0002 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

EN EJERCICIO DE LA DELEGACION CONFERIDA POR EL SEÑOR SUPERINTENDENTE DE 
COMPAÑIAS, SEGUN RESOLUCION No. 91-1.5,3.007 DE 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL 
REGISTRO OFICIAL No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991, 

xx 
CONSIDERANDO o 

QUE, DEL MEMORANDO No. SC.IA.DI.2003.597 DE LA DIRECCION DE INFORMATICA DE ESTA ENTIDAD 
SE ESTABLECE QUE EL ADMINISTRADOR DE: 

s 
¡INDUSTRIAL AGRICOLA GANADERA YAG S.A. y A 

EXPEDIENTE No. 1635 NO HA REMITIDO OPORTUNAMENTE COP, SAUTORIZADA 

, GENERAL ANUAL Y DEL ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS, INFORME DE AUDITO 
SOCUMENTOS EXIGIDOS POR LA LEY DE COMPAÑIAS, CORRESPONPIENTE EJE" 

         

    

    

     

  

í 

DEL BALANCE 

QUE, EL ARTÍCULO 25 DE LA LEY DE COMPAÑIAS FACULTA queen : 
ADMINISTRADOR DE LA COMFAÑIA QUE NO HUBIERE CUMPL CON KA 
El. CONSIDERANDO ANTERIOR; Y, 

% > 
QUE, POR RESOLUCION No. 91-1-5-3-007, DEL 20 DE ADERA E MEL REGISTRO OFICIAL 

6 

No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991 SE REGULA EL VALOR DE kÚQGAN , QUE FUE MODIFICADA 
MEDIANTE RESOLUCION No. 00.Q.1C1.015 DE 15 DE SEPTIEM Q k 2090. PIÍBLICADA EN EL REGISTRO 
OFICIAL No, 171 DE 26 DE LOS MISMOS MES Y AÑO. > it 

RESUELVE: Q 
ARTICULO PRIMERO..- IMPONER, A TITULO PERSONAL, AL SEÑOR(A) 

ANPRADE ANDRADE OTTITA DE LOURDES 

ADMINISTRADOR CE INDUSTRIAL AGRICOLA GANADERA YAG S.A. 

LA MU LE 48.00 DOLARES. POR NO HABER REMITIDO OPORTUNAMENTE A LA SUPERINTENDENCIA 
DE CÓLAÑIAS LOS DOCUMENTOS PREVISTOS EN LA LEY DE COMPAÑIAS, MULTA QUE PODRA REPETIRSE 

HASTA El DEBIDO CUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION. 

ARTICULO SEGUNCO.- NOTIFICAR AL SEÑORA) ANDRADE ANDRADE OTTITA DE LOURDES 
EN FORMA LEGAL EN EL DOMICILIO DEL SANCIONADO O EN SU LUGAR HABITUAL DE TRABAJO MEDIANTE 
COPIA ORIGINAL DE LA PRESENTE RESOLUCION, 

ARTICULO TERCERO.- EJECUTORIADA ESTA RESOLUCION, SE EMITIRA EL TITULO DE CREDITO RESPECTIVO 
Y SE PROCZDERA A SU RECAUDACION, EN EL TERMINO DE LA LEY. 

. COMUNIQUESE.- DADA Y FIRMADA EN LA SUPERINTEDENCIA DE COMPAÑÍAS, EN PORTOVIEJO A 

13 de Octubre del 2003 í . E 
. e 
í ce >. 4 

A 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

*



E
A
 

s 

  

suP 

A 

EF! 
iria 

  

  

Md 
dl 

     

1 A DE 
q 
Cosa] 

COIE TARADO 

  

O 

4 

COMPAÑIAS 
CASO 

SADA 

  

T
A
 

  

pos 
Goo 

    

   

   

  

gicha Compañía 
cíAcoa si infraserllo 

Y 

  

    

tn     


